indenização  por  danos  materiais 

(pensionamento), indenização por danos morais, decretação da 

rescisão indireta e pagamento das verbas rescisórias respectivas, 

além de honorários advocatícios e concessão dos benefícios da 

justiça gratuita.  

Dá à causa o valor de R$ 167.638,44 (cento e sessenta e 

sete mil, seiscentos e trinta e oito reais e quarenta e quatro 

centavos). 

A reclamada apresentou defesa e documentos no prazo 

assinado, devidamente impugnados pela reclamante. 

Foi determinada a realização de perícia na área médica, 

cujo respectivo laudo encontra-se colacionado aos autos.